
UE  pracuje  nad  Panoptikonem
XXI wieku – Projekt INDECT
23 września 2009
Unia Europejska pracuje nad Panopticonem XXI wieku, system
nadzoru,  który  krytycy  nazywają  „Orwellowskim”,  który
gromadziłby  informacje  z  wielu  źródeł  –  w  tym  kamer  i
komputerów osobistych. System ten miałby na celu wyłapywanie
wszystkich „nietypowych” zachowań na całym kontynencie…

Z szerszej perspektywy, jest to część ruchu zmierzającego ku
stworzenia ogólnoeuropejskich sił policji, w którym informacje
są  dzielone  w  ramach  scentralizowanego  systemu.  Jest  to
również ogromny krok w kierunku utworzenia Europejskiego CIA –
mającego za cel szpiegowanie swojej własnej ludności.

„INDECT jest jednym z największych projektów badawczych Unii
Europejskiej, w którym bierze udział 18 partnerów, w tym 15
partnerów z krajów UE. Całkowity budżet projektu wynosi 15 mln
Euro. Po trwających ponad rok negocjacjach w grudniu ubiegłego
roku  został  podpisany  kontrakt  pomiędzy  AGH,  a  Komisją
Europejską, na realizację projektu (…). Celem projektu jest
opracowanie  kompleksowego,  zintegrowanego  systemu
informatycznego  w  celu  redukcji  poziomu  przestępczości  i
zagrożeń w drodze ich przewidywania i detekcji przy użyciu
ściśle  naukowych  metod  i  środków.  System  wspierania
bezpieczeństwa  publicznego  składa  się  z  kilku  podstawowych
części. Elementy te odpowiadają za przepływ informacji. Są to
moduły akwizycji, przechowywania oraz analizy danych. Końcowym
ogniwem  takiego  systemu  jest  mechanizm  powiadamiania  służb
porządku  publicznego  o  potencjalnym  lub  zaistniałym
zagrożeniu. Za akwizycję danych odpowiadać będzie w projekcie
sieć czujników. Czujniki te będą rejestrować takie zmienne jak
obraz, dźwięk, temperaturę, obecność niebezpiecznych związków
chemicznych  oraz  przemieszczenie  obiektów.  Dane  te,  po
przesłaniu przy użyciu dostępnego w danej lokalizacji łącza
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należy zachować oraz poddać analizie. Ręczna analiza danych
pochodzących  z  sieci  czujników  na  terenie  miasta  jest
niemożliwa ze względu na ich ilość. W ramach projektu powstaną
algorytmy i systemy umożliwiające automatyczną analizę danych.
Analiza ta będzie polegała nie tylko na detekcji przestępstw,
agresji  czy  zagrożeń,  ale  również  na  zapobieganiu  takim
zdarzeniom przez ich przewidywanie i uprzednie powiadomienie
odpowiednich  służb  (…)”  (Źródło:
http://www.biuletyn.agh.edu.pl/biuletyn_archiwum/biuletyn_pdf_
2009/014_2009_pdf/13_014.pdf)

System ten na zbierać także informacje ze stron sieci www, for
i  grup  dyskusyjnych,  sieci  P2P  i  poszczególnych  systemów
komputerowych.  Będzie  również  wykorzystywał  CCTV  oraz  inne
metody nadzoru, w celu stworzenia modeli nietypowych zachowań
– analizując ton głosu (co sugeruje, że prywatne rozmowy będą
na podsłuchu), oraz sposób przemieszczania się jednostek…

To  Echelon  na  sterydach,nowa  wersja  dziwłającego  od  dekad
programu  NSA,  który  inwigiluje  społeczeństwa  od  lat,
technologicznie udoskonalony i dostosowanego do XXI wieku. W
1999 rząd Australii przyznał, że program NSA, był częścią
globalnego programu, sieci nadzoru w sujuszu z USA i Wielką
Brytanią,  która  może  przechwytywać  –  wszystkie  rozmowy
telefoniczne, faxy, e-maile i przekazy radiowe w obrębie całej
planety.  Projekt  Indect  stanowi  nowe  wcielenie  tej
bestialskiej  sieci  nadzoru.

Europejski analityk Stephen Booth podsumował ten projekt, jako
„Orwellowski”  i  „ogromne  naruszenie  prywatności”.  Zauważył
także, że na sfinansowanie programu, który traktuje wszystkich
swoich obywateli jako winnych, dopóki nie udowodnią swojej
niewinności zostanie sfinansowany z naszych własnych podatków.

„Inwigilowanie  wszystkich  obywateli,  zamiast  monitorowania
poszczególnych podejrzanych jednostek stanowi złowieszczy krok
w każdym społeczeństwie” – dodał Shami Chakrabarti.



„Taki program jest już niebezpieczny na poziomie krajowym, a
na skalę całego kontynentu jest wręcz katastroficzny”…

Projekt  Indect  stanowi  wielki  krok  naprzód,  w  utworzeniu
globalnego  więzienia  bez  krat(…).  Przekonanie,  że
społeczeństwo nie wie, kiedy jest obserwowane przez władze
jest kluczem do osiągnięcia ostatecznego celu, do utrzymania
populacji w stanie stałego zniewolenia, niepokoju i strachu,
co doprowadzi do etapu, w którym ludzie będą samodzielnie
pilnować się nawzajem.

Ten  system  nie  ma  nic  wspólnego  z  łapania  przestępców  –
ostatnie dane w Wielkiej Brytanii dowiodły, że kamery CCTV nie
mają praktycznie żadnego wpływu na przestępczość(…)
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